
 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA 

BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DE ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 009-

2025-CS/IVPMC – SEGUNDA CONVOCATORIA   

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL CAMINO VECINAL: EMP. 

PE-26A (PAURANGA) HUARAHUA, DEL DISTRITO DE CAPILLAS, PROVINCIA DE 

CASTROVIRREYNA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA 

En la Oficina del Instituto Vial Provincial Municipal de Castrovirreyna, siendo las 20:20 horas del día 29 de 

abril del 2025, se reunió el Comité de Selección designado mediante Resolución de Gerencia General 

N°038-2025-IVPMC/GG, para llevar a cabo el procedimiento de selección de Adjudicación Simplificada 

N° 009-2025-CS/IVPMC – Segunda Convocatoria, cuyo objeto es la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO 

DE MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL CAMINO VECINAL: EMP. PE-26A (PAURANGA) 

HUARAHUA, DEL DISTRITO DE CAPILLAS, PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA, DEPARTAMENTO 

DE HUANCAVELICA, integrado por el Ing. Javier Flores Muñoz, quien lo preside y el Primer Miembro 

Titular: Sr. Juan Humberto Mejía Flores, y Segundo Miembro Titular: Lic. Adm. Roxana Pérez Lazo. 

PRIMERO: El Presidente del Comité de Selección da a conocer a los presentes que, de acuerdo con el 

cronograma establecido en las Bases, se registraron a través del SEACE los siguientes participantes: 

 



 

Acto seguido el Presidente del Comité hace de conocimiento que, en el día y horario señalado en las 

bases integradas, los siguientes postores presentaron sus ofertas por medio electrónico, tal como se 

detalla a continuación:  

N°  NOMBRE O RAZÓN SOCIAL FECHA DE 
PRESENTACIÓN 

HORA DE 
PRESENTACIÓN 

ESTADO 

1 FSUSERGEFBA S.A.C. 23/04/2025 19:08:36 Válido 

2 FACTORIA OSORIO EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

23/04/2025 21:08:31 Válido 

3 CONSTRUCTORA PNA ARAOZ EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

23/04/2025 22:35:35 Válido 

4 INVERSIONES NEHEMIAS PEREZ EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

23/04/2025 23:50:17 Válido 

 

SEGUNDO: Seguidamente el Comité de Selección procede con la verificación de la documentación de 

presentación obligatoria conforme a las Bases integradas - Admisión de ofertas, obteniéndose el siguiente 

resultado:  
 
 
 
N°  

 
 
 
NOMBRE O RAZÓN 
SOCIAL 

Anexo 

1 

Doc. que 

acredite la 

Represent. 

Anexo 

2 

Anexo 

3 

Anexo 

4 

Anexo 5 Anexo 6 ESTADO 

Oblig. Oblig. Oblig. Oblig. Oblig. De ser el 

caso 

Oblig. 

1 FSUSERGEFBA 
S.A.C. 

 Si Si Si Si Si No 

corresponde 
Si  ADMITIDO  

2 FACTORIA OSORIO 
EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

 Si Si Si Si Si No 

corresponde 
Si  ADMITIDO  

3 CONSTRUCTORA 
PNA ARAOZ 
EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

 Si Si Si Si Si No 

corresponde 
Si  ADMITIDO  

 4 INVERSIONES 
NEHEMIAS PEREZ 
EMPRESA 
INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA 

 Si Si Si Si Si No 

corresponde 
Si  ADMITIDO  



TERCERO: Los miembros del Comité de Selección procedieron con la Evaluación de las OFERTAS 

ADMITIDAS, para la asignación de puntajes: 

 

 

 

POSTOR 

 

FACTOR DE EVALUACIÓN 

 

 

 

PUNTAJE 

 

BONIFIC

ACIÓN 

DEL 5% 

 

BONIFIC

ACIÓN 

DEL 10% 

 

PUNTAJE 

TOTAL  

 

ORDEN 

DE 

PRELA

CIÓN 

          PRECIO MEJORAS A 

LOS TdR 

MONTO PTAJE 

FSUSERGEFBA S.A.C. 64,000.00 72.07 0.00 (i) 72.07 0.00 0.00 72.07 3° 

FACTORIA OSORIO 

EMPRESA INDIVIDUAL 

DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

51,248.00 90.00 10.00  100.00 5.00 10.00  115.00 1° 

CONSTRUCTORA PNA 

ARAOZ EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

64,060.00 72.00 10.00  82.00 4.10 8.2 94.30 2° 

INVERSIONES 

NEHEMIAS PEREZ 

EMPRESA INDIVIDUAL 

DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

51,248.00 90.00 10.00  100.00 5.00 10.00 115.00 1° 

 

(i) El postor presenta un compromiso, mas no un plan de intervención. 

CUARTO: En vista de que existe empate para el primer lugar se procederá al sorteo electrónico para el 

desempate, a fin de que el Comité de Selección pueda proseguir con la evaluación y calificación de las 

ofertas del procedimiento de selección en mención. 

 

 



QUINTO: Culminada la evaluación, el Comité de Selección conforme lo establece el Art. 75 del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, verifica que los postores que obtuvieron el primer y 

segundo lugar en el orden de prelación cumplan con los Requisitos de calificación detallados en las 

Bases Integradas.  

 REQUISITOS DE 

CALIFICACIÓN 

FACTORIA OSORIO 

EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

INVERSIONES 

NEHEMIAS PEREZ 

EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDA

D LIMITADA  

CONSTRUCTORA 

PNA ARAOZ 

EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDA

D LIMITADA 

FSUSERGEFBA 

S.A.C. 

B. CAPACIDAD TÉCNICA 

Y PROFESIONAL  

    

B.1

.  

EQUIPAMIENTO 

ESTRATÉGICO 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE (iii)  

  

B.3

.  

CALIFICACIONES DEL 

PERSONAL CLAVE 

    

 B.3.1

. 

FORMACIÓN 

ACADÉMICA 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

 

 B.3.2

. 

CAPACITACIÓ

N  

SI CUMPLE SI CUMPÑE SI CUMPLE SI CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE  

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

C.  EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 

NO CUMPLE (ii) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

CONDICIÓN  DESCALIFICADO CALIFICA CALIFICA DESCALIFICADO 
(ii) Existe incongruencia en los documentos para acreditar la experiencia del postor, folios del 94 al 106. 

(iii) No cumple con las características de la moto carga.  

SEXTO: Acto seguido los integrantes del Comité de Selección por unanimidad, dan por aprobados los 

resultados de la admisión, calificación y evaluación de ofertas, de acuerdo con el análisis efectuado, y 

deciden otorgar la buena pro del procedimiento de selección de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 

009-2025-CS/IVPMC – SEGUNDA CONVOCATORIA al postor INVERSIONES NEHEMIAS PEREZ 

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, con RUC N° 20606642653, por un monto 

de S/ 51,248.00 (Cincuenta y Un Mil Doscientos Cuarenta y Ocho con 00/100 Soles), por la 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO EN EL CAMINO VECINAL: EMP. 

PE-26A (PAURANGA) HUARAHUA, DEL DISTRITO DE CAPILLAS, PROVINCIA DE 

CASTROVIRREYNA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA.  

El Comité de Selección deja constancia que toda la documentación del procedimiento de selección pasa 

a la Oficina de Administración del Instituto Vial Provincial Municipal de Castrovirreyna, para su verificación 

y fiscalización posterior.  

El consentimiento del otorgamiento de la buena pro, se efectuará de acuerdo a lo establecido en el 

numeral 64.1 del Artículo. 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.  

El Comité de Selección da por concluido el procedimiento de selección, siendo las 20:55 horas del día 29 

de abril del 2025, pasando a firmar los presentes en señal de conformidad. Los resultados serán 

publicados en el SEACE.  

 



 

 

 


